
 

strana 1 / 5 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele:  
Číslo firmy:  
 
 

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Jindřich Franěk 
E-mail/telefon: 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Dopravce: 
České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Urbanem, místopředsedou představenstva a 
 Ing. Michalem Štěpánem, člen představenstva 
Kontaktní osoba:
E-mail/telefon: 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha 
 číslo účtu: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039. 
 
dále společně jen jako „Smluvní strany“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), a v souladu s § 504 a § 1730 téhož zákona tuto 

 

DOHODU O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 
 

 



 

strana 2 / 5 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Smluvní strany mají zájem na tom, aby se České dráhy, a.s. ve větší míře zapojily 
do integrovaného dopravního systému „Doprava Ústeckého kraje“ (dále jen 
„DÚK“); 

b) Tento cíl není dosažitelný bez toho, že by Objednatel poskytl Dopravci specifická 
data a dokumenty; 

c) Tato specifická data a dokumenty jsou důvěrné a musí být chráněny před jejich 
zveřejněním nebo poskytnutím třetím osobám, protože jejich zpřístupněním 
neoprávněným osobám by byla ohrožena bezpečnost odbavovacího systému 
integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje a mohlo by dojít ke vzniku 
škod na straně Objednatele, dopravců nebo jednotlivých cestujících; 

uzavřely Smluvní strany tuto dohodu o ochraně důvěrných informací (dále jen 
„Dohoda“). 

Článek 1  Důvěrné informace a účel jejich poskytnutí 

1. Objednatel poskytne Dopravci po uzavření této Dohody následující dokumenty a 
data: 

a) Bezpečnostní politika Ústeckého kraje (dále jen “ÚK”) 

b) Popis SAM ÚK 

c) Typy SAM ÚK 

d) Struktura bezkontaktní čipové karty DÚK (dale jen “BČK DÚK”) 

e) Popis odemykací karty 

f) Další informace či dokumenty, které Objednatel bude mít zájem poskytnout 
Dopravci dle této Dohody za účelem uvedeným v této Dohodě a které se 
Dopravce zaváže udržovat v důvěrnosti ve smyslu této Dohody v protokolu 
stvrzeném dle tohoto článku 

(dále jen „Důvěrné informace“). O předání Důvěrných informací bude mezi 
Smluvními stranami podepsán předávací protokol, který bude obsahovat přesný 
popis předmětu, formu a rozsah předávané informace. Protokol musí být stvrzen 
podpisem pověřeného zaměstnance každé Smluvní strany dle odst. 3 tohoto článku. 
Poskytnuté informace bez předávacího protokolu nejsou považovány za Důvěrné 
informace. 

2. Účelem poskytnutí Důvěrných informací Dopravci je umožnění hlubší analýzy 
odbavovacího systému Dopravce se stanovením možností dalšího zapojení 
Dopravce do integrovaného dopravního systému „Doprava Ústeckého kraje“, a to 
konkrétně ve smyslu uznávání BČK DÚK. 

3. Za pověřeného zaměstnance Smluvní strany se považuje pro: 

a) Objednatele jeho zaměstnanec zařazený do Odboru dopravy a silničního 
hospodářství; 

b) Dopravce zástupce Odboru informatiky. 



 

strana 3 / 5 

Článek 2  Ochrana Důvěrných informací 

1. Dopravce se zavazuje, že Důvěrné informace použije výhradně za účelem 
specifikovaným v čl. 1 odst. 2 této Dohody a v souvislosti s plněním smlouvy o 
závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění základní 
dopravní obslužnosti územního obvodu Ústeckého kraje, uzavřené dne 1. 12. 2009 
mezi Smluvními stranami (dále jen „Smlouva o závazku veřejné služby“). 

2. Dopravce se zavazuje, že s Důvěrnými informacemi bude nakládat jako s vlastním 
obchodním tajemstvím a bude zabezpečovat jejich důvěrnost, zachovávat o nich 
mlčenlivost a činit veškerá smluvní a technická opatření zabraňující jejich zneužití, 
prozrazení nebo zpřístupnění třetí osobě po celou dobu, po kterou Dopravce nebo 
osoby, kterým Dopravce Důvěrné informace poskytl, budou mít k dispozici Důvěrné 
informace.  

3. Dopravce je oprávněn sdělit Důvěrné informace osobě či osobám, které budou pro 
Dopravce zajišťovat plnění, za jejichž účelem byly Důvěrné informace poskytnuty 
Dopravci (např. dodavatelům odbavovacích zařízení Dopravce za účelem nastavení, 
úpravy či vytvoření softwaru), avšak pouze za předpokladu, že se tyto třetí osoby 
písemně zaváží Dopravci zachovávat důvěrnost Důvěrných informací ve stejném 
rozsahu, v jakém je Dopravce povinen zachovávat jejich důvěrnost dle této Dohody 
nebo za předpokladu, že mají s Dopravcem uzavřenu platnou smlouvu o mlčenlivosti. 
Za porušení povinnosti zachovávat důvěrnost Důvěrných informací ze strany 
takových třetích osob bude Dopravce odpovědný Objednateli stejně, jako kdyby 
takovou povinnost porušil přímo Dopravce.  

4. Bez ohledu na výše uvedené ustanovení se ochrana podle této Dohody nevztahuje 
na Důvěrné informace, 

a) které se stanou veřejně známými a přístupnými, a to nikoli v důsledku jednání 
nebo zanedbání Dopravce; 

b) které byly předcházejícím písemným souhlasem Objednatele zbaveny omezení 
ochrany, a to v rozsahu v takovém souhlasu uvedeném; 

c) které jsou poskytnuty oprávněnému subjektu na základě zákonné povinnosti. 
V tomto případě je Dopravce povinen neprodleně o této skutečnosti písemně 
informovat Objednatele. Dopravce je však i v takovém případě povinen učinit vše 
potřebné, aby Důvěrné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, zejména 
musí příslušný subjekt informovat o tom, že se jedná o důvěrné informace. Pro 
vyloučení všech pochybností se stanoví, že poskytnutím informací ve smyslu 
tohoto písmene není Dopravce zbaven povinnosti takové informace i nadále 
utajovat vůči ostatním třetím osobám. 

5. Vedle výjimek ujednaných podle předchozího odstavce je Dopravce oprávněn 
sdělovat Důvěrné informace svým zaměstnancům nebo členům svých orgánů ve 
smyslu ustanovení § 74 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů s tím, že 
Dopravce je povinen zajistit, aby člen orgánu nebo zaměstnanec, jemuž se Důvěrná 
informace sděluje, jednal v souladu s ustanoveními článku 2, odstavce 2 a 3 této 
Dohody, jako kdyby předmětný člen orgánu nebo zaměstnanec byl vázán uvedenými 
ustanoveními v témže postavení jako Dopravce. Za porušení povinnosti zachovávat 
důvěrnost Důvěrných informací ze strany takových osob bude Dopravce odpovědný 
Objednateli stejně, jako kdyby takovou povinnost porušil přímo Dopravce. 

6. Dopravce se zavazuje vrátit Objednateli veškeré listiny obsahující poskytnuté 
Důvěrné informace ve lhůtě 30 kalendářních dní ode dne, kdy o jejich vrácení 
Objednatel písemně požádá, a rovněž ve lhůtě 30 kalendářních dnů poté, co pomine 



 

strana 4 / 5 

účel jejich poskytnutí nebo skončí platnost Dohody. Z nosičů záznamů budou 
Důvěrné informace ve stejných lhůtách vymazány tak, aby posléze nemohly být 
obnoveny, o čemž bude vydáno písemné prohlášení Dopravce Objednateli. Lhůta 30 
dní běží ode dne doručení písemné žádosti Dopravci nebo dnem, kdy pomine účel 
jejich poskytnutí nebo dnem následujícím po ukončení platnosti Dohody. 

Článek 3  Sankce a náhrada škody 

1. Za každé jednotlivé prokázané porušení povinností ochrany Důvěrných informací 
podle čl. 2 odst. 1 až 5 této Dohody je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilionkorunčeských) a náhradu škody 
ve výši přesahující smluvní pokutu. 

2. Za každé jednotlivé prokázané porušení povinností podle čl. 2 odst. 6 této Dohody je 
Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 400.000,- Kč (slovy: 
čtyřistatisíckorunčeských) a náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

3. Pokud Dopravce způsobí Objednateli škodu porušením povinnosti vyplývající pro něj 
z Dohody nebo Dopravce či jiná třetí osoba získá na základě takového jednání či 
opomenutí majetkový prospěch, je Objednatel oprávněn uplatnit nárok na náhradu 
vzniklé škody a na zaplacení částky odpovídající majetkovému prospěchu. 

Článek 4  Ustanovení společná a závěrečná 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Dohoda 
nabývá účinnosti v celém rozsahu okamžikem, kdy tato Dohoda bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Objednatel je oprávněn i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách, jakož i prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv tuto 
Dohodu. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním všech údajů obsažených 
v této Dohodě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů 
v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky 
ID: e52cdsf nebo na e-mail: 

3. Smluvní strany se dohodly, že ujednání o ochraně Důvěrných informací podle čl. 2. 
Dohody, včetně ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody podle čl. 3. zůstávají 
platná a účinná i po skončení smluvního vztahu založeného Smlouvou o závazku 
veřejné služby nebo jiné smlouvy o veřejných službách, která může být uzavřena pro 
období následující po období platnosti Smlouvy o závazku veřejné služby. Ukončení 
účinnosti libovolného ustanovení Dohody nezbavuje Smluvní strany povinnosti 
dodržovat povinnosti ochrany Důvěrných informací, zejména obchodního tajemství 
podle obecně závazných právních předpisů. 

4. Práva a povinnosti z Dohody vyplývající přecházejí na právní nástupce příslušné 
Smluvní strany. Smluvní strana může převést svá práva a povinnosti podle Dohody 
jen s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany. 

5. Tato Dohoda se uzavírá na dobu 50 let od jejího uzavření. 



 

strana 5 / 5 

6. Dohoda může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.  

7. O uzavření Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  
č. [bude doplněno] ze dne [bude doplněno]. 

8. Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po jednom.  

9. Veškeré změny nebo doplnění Dohody musí být učiněny pouze ve formě následně 
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Dohody neplatné, přičemž pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována 
při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu 
ustanovení § 562 občanského zákoníku. Za písemnou formu se považuje pouze 
forma listinná. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

11. Doložení pověření pro podpis smlouvy náměstkem hejtmana Ústeckého kraje tvoří 
přílohu č. 1 této dohody. 

V Ústí n. Labem dne:   V Praze dne:   

za Objednatele:  za Dopravce: 

 Ústecký kraj 
Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého 
kraje 

na základě pověření dle usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 

038/21R/2017 ze dne 16. 8. 2017 

 České dráhy, a.s. 
Ing. Michal Štěpán 

člen  
představenstva 

 České dráhy, a.s. 
Ing. Ludvík Urban 

místopředseda  
představenstva 

 

 



vagner.l
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1


